



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2017 г.

№ 8/164-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 06 апреля 2017 г. № 8/164-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами девятнадцатым и двадцатым следующего содержания:

«доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, требующих капитального ремонта или реконструкции, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций;

доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, имеющих все виды благоустройств, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций»;

б) абзацы девятнадцатый – пятьдесят третий считать соответственно абзацами двадцать первым – пятьдесят пятым;

в) абзацы пятьдесят первый – пятьдесят четвёртый признать утратившими силу;

г) дополнить абзацем пятьдесят шестым следующего содержания:

«доля светодиодных источников света, используемых для освещения в зданиях, строениях и сооружениях областных государственных образовательных организаций и организаций дополнительного образования, в общем количестве источников света, используемых для освещения в указанных зданиях, строениях и сооружениях.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «60358485,71907» заменить цифрами «60583554,71907», цифры «1080711,72354» заменить цифрами «1305780,72354»;

б) в абзаце пятом цифры «10687566,49495» заменить цифрами «10912635,49495», цифры «142586,8» заменить цифрами «367655,8».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «60358485,71907» заменить цифрами «60583554,71907», цифры «1080711,72354» заменить цифрами «1305780,72354»;

2) в абзаце пятом цифры «10687566,49495» заменить цифрами «10912635,49495», цифры «142586,8» заменить цифрами «367655,8».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами девятнадцатым и двадцатым следующего содержания:

«доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, требующих капитального ремонта или реконструкции, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций;

доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, имеющих все виды благоустройств, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «47591523,16009» заменить цифрами «47928285,07009», цифры «46931259,33655» заменить цифрами «47050438,24655», цифры «660263,82354» заменить цифрами «877846,82354»;

в абзаце четвёртом цифры «8244487,5» заменить цифрами «8462070,5», цифры «23085,6» заменить цифрами «240668,6»;

в абзаце пятом цифры «6637955,4» заменить цифрами «6757134,31», цифры «6637955,4» заменить цифрами «6757134,31»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новыми абзацами двадцать седьмым и двадцать восьмым следующего содержания:

«доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, требующих капитального ремонта или реконструкции, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций;

доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, имеющих все виды благоустройств, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций.»;

б) абзац двадцать седьмой считать абзацем двадцать девятым;

3) пункт 6 раздела 4 дополнить абзацами вторым – седьмым следующего содержания:

«В целях реализации программы по созданию новых мест в общеобразовательных организациях необходимо строительство зданий общеобразовательных организаций. В перспективе в течение трёх лет планируется построить 5 зданий общеобразовательных организаций с общим количеством не менее 3350 мест. Наиболее остро стоит проблема создания новых мест в общеобразовательных организациях в следующих муниципальных образованиях:

муниципальное образование «Кузоватовский район», р.п. Кузоватово (не менее 420 мест);

муниципальное образование «Ульяновский район», р.п. Ишеевка (не менее 430 мест);

муниципальное образование «город Ульяновск» (не менее 1100 мест);

муниципальное образование «город Димитровград» (не менее 1100 мест);
 муниципальное образование «Тереньгульский район», р.п. Тереньга
 (не менее 300 мест.);

4) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «47591523,16009» заменить цифрами «47928285,07009», цифры «46931259,33655» заменить цифрами «47050438,24655», цифры «660263,82354» заменить цифрами «877846,82354»;

б) в абзаце восьмом цифры «8244487,5» заменить цифрами «8462070,5»,
 цифры «23085,6» заменить цифрами «240668,6»;

в) в абзаце девятом цифры «6637955,4» заменить цифрами «6757134,31»,
 цифры «6637955,4» заменить цифрами «6757134,31».

4. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1559172,53658» заменить цифрами «1659233,53658», цифры «1278880,41658» заменить цифрами «1378941,41658»,
 цифры «262804,2» заменить цифрами «280292,12»;

б) в абзаце четвёртом цифры «344962,2» заменить цифрами «345023,2»,
 цифры «233356,3» заменить цифрами «233417,3»;

в) в абзаце пятом цифры «3181,6» заменить цифрами «103181,6», цифры
 «3181,6» заменить цифрами «103181,6»;

2) абзац восьмой раздела 4 после слова «организации» дополнить словами
 «дополнительного образования»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1559172,53658» заменить цифрами «1659233,53658», цифры «1278880,41658» заменить цифрами «1378941,41658»,
 цифры «262804,2» заменить цифрами «280292,12»;

б) в абзаце четвёртом цифры «344962,2» заменить цифрами «345023,2»,
 цифры «233356,3» заменить цифрами «233417,3»;

в) в абзаце пятом цифры «3181,6» заменить цифрами «103181,6», цифры
 «3181,6» заменить цифрами «103181,6».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы;»;

абзацы тринадцатый – шестнадцатый признать утратившими силу;

дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«доля светодиодных источников света, используемых для освещения в зданиях, строениях и сооружениях областных государственных образовательных организаций и организаций дополнительного образования, в общем количестве источников света, используемых для освещения в указанных зданиях, строениях и сооружениях.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «8694175,93142» заменить цифрами «8482422,02142», цифры «8642875,83142» заменить цифрами «8423635,92142», цифры «51300,1» заменить цифрами «58786,1»;

в абзаце четвёртом цифры «1715869,19495» заменить цифрами «1723294,19495», цифры «1707973,89495» заменить цифрами «1707912,89495», цифры «7895,3» заменить цифрами «15381,3»;

в абзаце пятом цифры «1570849,6» заменить цифрами «1351670,69», цифры «1562954,3» заменить цифрами «1343775,39»;

2) в разделе 2:

а) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«численность педагогических работников, которым по результатам проведения аттестации установлены квалификационные категории;»;

б) дополнить новыми абзацами семнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«доля пунктов проведения экзаменов, оснащённых сканерами для выполнения сканирования экзаменационных работ участников единого государственного экзамена, в общем количестве пунктов проведения экзаменов в день проведения экзаменов;

доля пунктов проведения экзаменов, оснащённых принтерами для использования технологии «Печать контрольных измерительных материалов в пункте проведения экзамена», в общем количестве пунктов проведения экзаменов в день проведения экзаменов;

количество разработанных программ подготовки и (или) повышения квалификации педагогических работников в области оценки качества образования (в том числе в области педагогических измерений, анализа и использования результатов оценочных процедур);»;

в) абзацы семнадцатый – двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцатым – двадцать девятым;

г) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«степень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы;»;

д) абзацы двадцать четвёртый – двадцать седьмой признать утратившими силу;

е) дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«доля светодиодных источников света, используемых для освещения в зданиях, строениях и сооружениях областных государственных образовательных организаций и организаций дополнительного образования, в общем количестве источников света, используемых для освещения в указанных зданиях, строениях и сооружениях.»;

ж) абзац двадцать девятый считать абзацем тридцатым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8694175,93142» заменить цифрами «8482422,02142», цифры «8642875,83142» заменить цифрами «8423635,92142», цифры «51300,1» заменить цифрами «58786,1»;

б) в абзаце четвертом цифры «1715869,19495» заменить цифрами «1723294,19495», цифры «1707973,89495» заменить цифрами «1707912,89495», цифры «7895,3» заменить цифрами «15381,3»;

в) в абзаце пятом цифры «1570849,6» заменить цифрами «1351670,69», цифры «1562954,3» заменить цифрами «1343775,39».

6. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 4 цифры «95,5» заменить цифрами «96,52»;

2) строку 12 изложить в следующей редакции:

«	12.	Число новых мест в общеобразовательных организациях, в том числе:	мест	-	-	-	825	430	2870	2150	1625	»;
---	-----	---	------	---	---	---	-----	-----	------	------	------	----

3) дополнить строкой 12.1 следующего содержания:

«	12.1.	Число новых мест в общеобразовательных организациях, введённых за счёт софинансирования из средств федерального бюджета	мест	-	-	-	300	430	-	-	-	»;
---	-------	---	------	---	---	---	-----	-----	---	---	---	----

4) дополнить новыми строками 19-20 следующего содержания:

«	19.	Доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, требующих капитального ремонта или реконструкции, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций	%	-	-	-	-	3,47	3,43	3,36	3,13	
	20.	Доля обучающихся, занимающихся в зданиях общеобразовательных организаций, имеющих все виды благоустройств, в общей численности обучающихся общеобразовательных организаций	%	-	-	-	-	98,9	99,04	99,18	99,32	»;

5) строки 19-53 считать соответственно строками 21-55;

6) в графе 8 строки 35 цифры «25» заменить цифрами «35»;

7) в графе 8 строки 41 цифры «360» заменить цифрами «288»;

8) в графе 8 строки 42 цифры «2800» заменить цифрами «2100»;

9) строки 49 и 50 изложить в следующей редакции:

«	49.	Удельный расход электрической энергии для электроснабжения областных государственных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования (в расчёте на 1 кв. метр общей площади)	кВт/ кв. м	2,31	2,24	2,18	2,11	14,07	13,66	13,26	12,87	
	50.	Удельный расход тепловой энергии для теплоснабжения областных государственных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования (в расчёте на 1 кв. метр общей площади)	гкал/ кв. м	0,024	0,024	0,023	0,022	0,121	0,117	0,114	0,111	»;

10) строки 51-54 исключить;

11) строку 55 изложить в следующей редакции:

«	55.	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключённых областными государственными общеобразовательными организациями и организациями дополнительного образования	шт.	0	0	1	1	5	1	1	1	»;
---	-----	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----

12) дополнить строкой 56 следующего содержания:

«	56.	Доля светодиодных источников света, используемых для освещения в зданиях, строениях и сооружениях областных государственных образовательных организаций и организаций дополнительного образования, в общем количестве источников света, используемых для освещения в указанных зданиях, строениях и сооружениях	%	0	0	0	0	2,94	3,03	3,12	3,21	».
---	-----	---	---	---	---	---	---	------	------	------	------	----

7. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 3 строки 4.1 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство строительства)»;

б) строку 6 изложить в следующей редакции:

«	6.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство, Министерство строительства	2016, 2017, 2020	Всего в том числе:	456796,3	»;
	бюджетные ассигнования областного бюджета				239213,3		
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*				217583,0		

в) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

«	6.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях финансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением модернизации	Министерство, Министерство строительства	2017, 2018 2020	Всего в том числе:	456796,3	
---	------	---	--	-----------------	--------------------	----------	--

инфраструктуры общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп), в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования)	Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	69774,1
	Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	169439,2
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	217583,0

»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «8244487,5» заменить цифрами «8462070,5»;

цифры «23085,6» заменить цифрами «240668,6»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1:

цифры «344962,2» заменить цифрами «345023,2»;

цифры «233356,3» заменить цифрами «233417,3»;

б) в графе 6 строки 1.3:

цифры «4267,0» заменить цифрами «4328,0»;

цифры «1237,4» заменить цифрами «1298,4»;

в) в графе 2 строки 1.4 слово «организации» заменить словами «организации дополнительного образования», слово «проведением» заменить словами «проведением на территории Ульяновской области», слова «на территории Ульяновской области» исключить;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «344962,2» заменить цифрами «345023,2»;

цифры «233356,3» заменить цифрами «233417,3»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «51951,3» заменить цифрами «55531,9»;

- б) в графе 6 строки 1.2 цифры «35451,3» заменить цифрами «39031,9»;
 в) в графе 6 строки 2 цифры «51437,8» заменить цифрами «47857,2»;
 г) в графе 6 строки 2.2 цифры «20260,3» заменить цифрами «16679,7»;
 д) в графе 2 строки 3.1 слово «организации» заменить словами «организации дополнительного образования»;
 4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
 а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016-2020	Всего в том числе:	1715398,89495
					бюджетные ассигнования областного бюджета	1707912,89495
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0

»;

- б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1663592,99495» заменить цифрами «1663531,99495»;
 в) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества	Министерство	2017, 2018	Всего в том числе:	10694,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета	3208,0
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0

»;

- г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:
 цифры «1715869,19495» заменить цифрами «1723294,19495»;
 цифры «1707973,89495» заменить цифрами «1707912,89495»;
 цифры «7895,3» заменить цифрами «15381,3»;
 5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

- а) цифры «10687566,49495» заменить цифрами «10912635,49495»;
 б) цифры «10544979,69495» заменить цифрами «10544979,69495»;
 в) цифры «142586,8» заменить цифрами «367655,8».

8. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

« 5.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Министерство	2017, 2018, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	119178,91
5.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением модернизации инфраструктуры общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп), в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования)	Министерство	2017, 2018, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	119178,91

б) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6637955,4» заменить цифрами «6757134,31»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 3 слово «Министерство» заменить словами «Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство строительства)»;

в графе 6 цифры «3181,6» заменить цифрами «103181,6»;

б) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

« 1.2.	Разработка и распространение в системах среднего профессионального и высшего образования новых образовательных технологий, форм организации образовательного процесса в рамках реализации Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы	Министерство	2016-2018	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0
		Министерство строительства			90000,0

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3181,6» заменить цифрами «103181,6»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1562954,3» заменить цифрами «1343775,39»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «1522498,9» заменить цифрами «1303319,99»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «1570849,6» заменить цифрами «1351670,69»;

цифры «1562954,3» заменить цифрами «1343775,39».

9. В разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» приложения № 2⁶:

1) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

«	6.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением модернизации инфраструктуры общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп), в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования)	Министерство	2017, 2018, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	127928,5	»;
---	------	--	--------------	---------------------	---	----------	----

2) строки 6.2 и 6.3 исключить.

10. В приложении № 2⁷:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) строку 6 изложить в следующей редакции:

«	6.	Основное мероприятие «Реализация программы по созданию в Ульяновской области новых мест в общеобразовательных организациях»	Всего, в том числе:	1089683,81	378510,1	456796,3	119178,91	0,0	135198,5	»;
бюджетные ассигнования областного бюджета			596872,51	103281,8	239213,3	119178,91	0,0	135198,5		
бюджетные ассигнования федерального бюджета*			492811,3	275228,3	217583,0	0,0	0,0	0,0		

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «39162424,67» заменить цифрами «39499186,58»;

цифры «38837978,27» заменить цифрами «38957157,18»;

цифры «324446,4» заменить цифрами «542029,4»;

в графе 6:

цифры «8244487,5» заменить цифрами «8462070,5»;

цифры «23085,6» заменить цифрами «240668,6»;

в графе 7 цифры «6637955,4» заменить цифрами «6757134,31»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4:

цифры «597333,4» заменить цифрами «697394,4»;

цифры «335529,2» заменить цифрами «435590,2»;

в графе 6:

цифры «344962,2» заменить цифрами «345023,2»;

цифры «233356,3» заменить цифрами «233417,3»;

в графе 7 цифры «3181,6» заменить цифрами «103181,6»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «609563,4» заменить цифрами «709624,4»;

цифры «346759,2» заменить цифрами «446820,2»;

в графе 6:

цифры «344962,2» заменить цифрами «345023,2»;

цифры «233356,3» заменить цифрами «233417,3»;

в графе 7 цифры «3181,6» заменить цифрами «103181,6»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

а) в строке 2:

в графе 4 цифры «226397,8» заменить цифрами «229978,4»;

в графе 6 цифры «51951,3» заменить цифрами «55531,9»;

б) в строке 3:

в графе 4 цифры «273952,5» заменить цифрами «270371,9»;

в графе 6 цифры «51437,8» заменить цифрами «47857,2»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Всего в том числе:	8067531,25942	1627711,47447	1715398,89495	1343775,39	1690082,4	1690563,1
		бюджетные ассигнования областного бюджета	8060045,25942	1627711,47447	1707912,89495	1343775,39	1690082,4	1690563,1
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7486,0	0,0	7486,0	0,0	0,0	0,0

»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «8322053,76942» заменить цифрами «8110299,85942»;

цифры «8279285,16942» заменить цифрами «8060045,25942»;

цифры «42768,6» заменить цифрами «50254,6»;

в графе 6:

цифры «1715869,19495» заменить цифрами «1723294,19495»;

цифры «1707973,89495» заменить цифрами «1707912,89495»;

цифры «7895,3» заменить цифрами «15381,3»;

в графе 7:

цифры «1570849,6» заменить цифрами «1351670,69»;

цифры «1562954,3» заменить цифрами «1343775,39»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 4:

цифры «50224938,71495» заменить цифрами «50450007,71495»;

цифры «718874,88» заменить цифрами «943943,88»;

б) в графе 6:

цифры «10687566,49495» заменить цифрами «10912635,49495»;

цифры «142586,8» заменить цифрами «367655,8».
